cÂumn
MUNICIPAL OE ANÁPOtIs

n@l

And arêm
Rezende

REQUERIMENTO N" 12DE AGOSTO DE2025,

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à DIRETORIA DA SANBAGO, solicitando en'r

caráter de urgência, qLre seja realizado o reparo do esgoto, na Av.

Contorno, Qd.54 Lt.l3, Bairro São João, Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

AVereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do aft. 136, inciso ldo Regilnento
IIrten.to, que seja encaminhado ofício à DIRETORIA DA SANEAGO, solicitando err caráter de
urgência, uma equipe, que seja realizado o reparo do esgoto, na Av. Contorno, Qd.54 Lt. 13, Bairro
São João, Anápolis-Go. Pois, a dias está vazando esgoto.

JUSTIFICATIVA

Pois, nos últinros dias, tem siclo observada uma sitLração cr'ítica no sistema de esgoto da
rua, corl o entupimetrto da tubulação, resultando ern mau clreiro, retorno de esgoto para as

residências, e risco de proliferação de doenças.

Solicito que seja realizada uma inspeção e a devida lirrpeza da rede de esgoto, a fint de
evitar maiores traltstonros à corlunidade local. Ressalto qLre a situação exige atenção intediata
para garantir a salubridade e o beln-estar dos ntoladores cla região.

Anápolis/GO , 12 de agosto de 2025.

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

'i.
't

i

É

!

l-r

,I

i.

,1,,.

Rezende
i

i
.?:

:i

j

i t.

u'i, ,1''J l.

tr . ,

ff:-".:*.1

nd#eia
Êezende

r{"*

{i

,k
.*..:3